
 

 

1 

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА  

 

РЕШЕНИЕ 

           

17 августа 2021г.                             с. Дивное                                                № 172 

 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля 
2021 года № 119 «Об утверждении Положения о  порядке определения части 
территории, на которой могут реализовываться инициативные проекты, о 
порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных 
проектов, проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском 
муниципальном округе Ставропольского края» 
 

В соответствии с федеральными законами от 20 июля 2020г. N 236-ФЗ 

«О внесении изменений в федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 июля 

2020г. N 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации» и Законом Ставропольского края от 29 января 2021г. N 1-кз «О 

развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском крае», Совет 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого 

созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Внести в Положение о порядке определения части территории, на 

которой могут реализовываться инициативные проекты, о порядке 

выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, 

проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском муниципальном 

округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого 

созыва от 12 апреля 2021 года № 119 «Об утверждении Положения о  

порядке определения части территории, на которой могут реализовываться 

инициативные проекты, о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края » 

следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции: 

«Проведение собраний, конференций граждан осуществляется в 

соответствии  с Положением о порядке назначения собраний, конференций 

граждан  (собраний делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения вопросов 

внесения инициативных проектов в Апанасенковском муниципальном округе 

Ставропольского края, утвержденным решением Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края»; 



 

 

2 

2) в абзаце третьем пункта 6.10 слова «до 01 июля» заменить 

словами «до 15 июля включительно»; 

3) В приложении 1к Положению слова « копия паспорта» 

исключить. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 

Апанасенковского района». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2021 года. 

 

 
 
Председатель Совета  
Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края                          В.В. Русановский  
 

 
 
Глава Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края                                В.Н.Ткаченко 
 
 


